*A tru; neque enim mundabit Dominus cor eius, qui super re vana nomen eius assumpserit (1). Quare et Apostolus aperte monet dicens: Mundemus nos ab omni inquinamento non carnis solum, sed et spiritus (2). Et alibi: Aspersi, inquit, cor a conscientia mala (3). Et iterum: Integrum corpus vestrum, et spiritus et anima sine querela custodiantur (4). Et: Ut sitis filii Dei sine querela (5). Quotquot igitur volunt adoptione filiorum digni haberi, non corpus solum castum [habent], sed animum quoque secundum eum qui dicit: Fiat cor meum immaculatum in justificationibus tuis, ne confundar (6). Nam ii quidem, qui sub lege carnis justificationes operantur, exteriorem tantum servant munditiam; ii vero, qui sub gratia, etiam interioriorem quae in sanctificatione condita est pacem appetunt, obsecuti illi qui dixit: Nisi abundaverit iustitia vestra plus quam Pharisaeorum et Scribarum, non intrabitis in regnum coelorum (7). Etenim Pharisaei mente obcaecati exterae poculi partem lavant. Sicut etiam nunc novi secundum eos Pharisaei exteriorem hominem nativa quadam sagacitate exornantes se ipsos iustificanc, Spiritu sancto testimonium non perhibente spiritui eorum, ut sint filii Dei secundum Apostolum dicentem: Ipse enim Spiritus testimonium reddit spiritui nostro quod sumus filii Dei (8), neque volentes cognoscere interioris hominis augmentum quod est in sanctificatione, sed abundantes tantum in carnis operibus, ignorantes, omnem gloriam filiae regis ab intus (9). Quisque enim nostrum, ut ita dicam, sicut illa intellectualis esse videtur, cuius internum fructum Dominus quaerit, et non propositam foliis formam. Is igitur, qui causam dicit passionum ignominiae ut naturalium, et non ut **202** accidentium, commutavit veritatem Dei in proprium mendacium. Ut enim supra dixi, immaculatus et purus etiam imaginem suam similem paravit sui, invidia autem diaboli mors in mundum intravit. Postquam igitur genus humanum in iniquitatibus conceptum et in peccatis genitum abalienatum est ab utero, et a ventre in errore inductum, regnante peccato ab Adam usque ad adventum Christi, venit propitiatus agnus Dei, ut tolleret peccatum mundi propria sua potentia, postquam fortem vinxit, ita ereptis captivis vasis eius, sicut dictum est: Captivam fecit captivitatem; et iterum: Cepit captivitatem (10). Nimirum curare debemus, ut revocemur a captivitate et portemus imaginem coelestis, sicut portavimus imaginem terreni (11), et exhibeamus membra nostra, servire*

VARIAE LECTIIONES.

¹⁾ ἐχόντων coniectura addidimus. — ²⁾ Ex conii., cod. xi. ηθὲν. Num una an duae literae exciderint, certo dici nequit.

NOTAE.

- (1) Deut. V, 14.
 (2) II Cor. VII, 1.
 (3) Hebr. X, 22.
 (4) I Thess. V, 23.
 (5) Phil. II, 15.
 (6) Psalm. CXVIII, 5 6.

- (7) Matth. V, 20.
 (8) Rom. VIII, 16.
 (9) Psalm. XLIV, 14
 (10) Psalm. LXVII, 18. Eph. I, 8.
 (11) I Cor. XV, 49.

institiæ et sanctificationi, sicut exhibuimus peccato (1). Credamus debere nos in luce ambulantes sine offensa videre mirabilia Dei secundum eum qui ait : *Revela oculos meos et considerabo mirabilia tua de lege tua* (2). Nam ut, quod ad sensus pertinet, is, qui in luce ambulat, non offendit, sic, quod ad spiritum attinet, is, qui in perfecta sanctificatione versatur, non concupiscit mala, non cogitat prava. Nulla enim est societas luci ad tenebras (3), neque consensus templo Dei cum idolis (4). Itaque tanquam templum Dei considera teipsum, effugiens spirituum idolorum in corde effugium. Omnis enim affectus operans in anima idolum est. Unde benedictum : *a quo quis superatus est, huius et servus est* (5). Sin carnis voluptatibus servi facti sumus, manifestum est, sancti et innocentis spiritus servos nos factos non esse. Nemo enim potest duobus dominis servire : *Non potestis*, inquit, *Deo servire et mammonæ* (6). Templum enim **203** Dei sanctum est, *non habens maculam aut rugam aut aliquid huiusmodi* (7). Quare Spiritus sanctus fugiet dolum et recedet a cogitationibus insipientibus, neque in fraudulentam animam intrabit disciplina. Credentes igitur, omnem nostram legem digito Dei in corde scribi, non atramento, sed Spiritu divino, suscipiamus veritatem legislatoris dicentis : *Ego sum veritas* (8), eius, qui et cordis circumcisionem operatur, et inscribit in mentibus dignorum bonitatis suae legem, sicut in propheta ait : *Dabo legem meam in cordibus eorum, et in visceribus eorum scribam eam* (9). Illico itaque, quibuscunque curae est in *genus electum*, in *regale sacerdotium*, in *gentem sanctam*, in *populum acceptabilem* (10) pervenire, facile recipiunt in se vivificantis Spiritus operationem. Quapropter admonemini ad orandum, ut digni habeamur, qui quamvis breviter intelligamus simplicem conversationis in Christo rectitudinem. Talis enim anima, quae deposuit vultus confusionem, nec iam regnatur turpitudine cogitationum, nec adulteratur a maligno, cum solo manifeste coelesti sponso societatem iniiit, utpote ipsa simplex. Vulnerata enim amore erga eum, desiderio moritur, ut audacter loquar, pulcherrimæ illius intellectualis et mysticæ communionis cum eo secundum incorruptibilem aptitudinem in sanctificatione conditæ societatis. Beata revera et felix talis anima, quae victa spiritali amore, digne desponsata est Deo Verbo. Dicat ergo ipsa, dicat : *Exultabit anima mea in Domino, qui in-*